ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2011 № 8

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 733 кв.м, кадастровый номер: 47:15:0108005:141

На основании пункта 10 статьи 3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии со ст.30.1, 38.1 Земельного кодекса РФ,  администрация Сосновоборского городского округа    п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 733 кв.м, кадастровый номер: 47:15:0108005:141. Аукцион провести открытым по составу участников и по форме подачи заявок.

Местоположение земельного участка: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул.Новая,  между д.№5 и д.№7.

Категория земель - земли населенных пунктов.

Режим использования земельного участка определяется в соответствии с градостроительным регламентом территориальной зоны Ж-4: зона застройки индивидуальными жилыми домами пригородного типа с придомовыми и приусадебными земельными участками. Разрешённое использование земельного участка – индивидуальное жилищное строительство.

Земельный участок свободен от застройки и находится в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю.

2.  Продавцом права на заключение договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 733 кв.м, кадастровый номер: 47:15:0108005:141, является  администрация Сосновоборского городского округа.
3. Установить следующие условия аукциона:

3.1. Начальная цена предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) – 33 093 (тридцать три тысячи девяносто три) рубля.

3.2. Годовой размер арендной платы, установленный по итогам аукциона, остается фиксированным на весь срок действия договора аренды.

3.3. Задаток для участия в аукционе в размере –  6 619 (шесть тысяч шестьсот девятнадцать) рублей (20% от начальной цены предмета аукциона, определенной на основании результатов независимой оценки).

3.4. Срок договора аренды – 5 лет.

4. Организатору аукциона (КУМИ Сосновоборского городского округа) утвердить извещение о проведении аукциона, установить время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатков, величину повышения начальной цены предмета аукциона («шага» аукциона), а так же пакет документов необходимый для проведения аукциона.
 5. Считать настоящее постановление решением о проведении аукциона.

 6.  Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа извещение  о проведении аукциона.

7. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать информацию о принятии  настоящего постановления в газете «Маяк».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Беляева Н.Н. и  заместителя главы администрации по экономике Шаповалову О.А.
Глава администрации

Сосновоборского городского округа

В.И.Голиков

Исп.: Винниченко Н.М.

т.2-62-79

6456- КУМИ